



## **AFTALE i henhold til Leveringsaftalen, om levering af mad fra Køkkenet MAD til hver DAG**

### **Dagtilbud & Børn**

Aftalen er gældende fra den 1. januar 2021.

Udgiften udgør i 2021 prisniveau:

Smagskasse 28,30

Varmekasse 28,30

Naturkasse (små madpakker) 32,69

Naturkasse buffet (smurte madder, buffet) 32,69

Prisen fastsættes for et år ad gangen.

Udgiften er eksklusiv moms. Køkkenet MAD til hver DAG fremsender månedligt en samlet faktura til Dagtilbuddet via EAN nr.

Prisen reguleres i henhold til KL's fremskrivningsprocent for tjenesteydelser. Det kommende års pris udmeldes i november måned. (indeværende år)

#### **Aftaleperiode:**

Når man tilmelder sig madordningen fra "MAD til hver DAG" er det for en periode af minimum tre måneder.

Aftalen er løbende, men den kan opsiges med tre måneders varsel til udgangen af en måned.

#### **Aftalen omfatter:**

- At den enkelte daginstitution kan bestille ét frokostmåltid om dagen til hvert vuggestue- og børnehavebarn. Måltidet vil være min 30 % økologisk.
- Konceptet består af: En smagskasse, en varmekasse og en naturkasse, der også kan bestilles uden svinekød eller som vegetar.

#### Andre situationer hvor der kan bestilles mad:

- Efter nærmere aftale vil Køkkenet også kunne levere til andre formål.

#### **Diæter:**

##### **Hvis der er børn, der ikke kan tåle den mad vi tilbyder**

MAD til hver DAG vil ikke kunne levere særlige diæter som lægedokumenteret allergi eller anden sygdom.

#### **Leveringen:**

Maden vil blive leveret til institutionerne 2 gange om ugen (tirsdag og fredag). Inden ankomst kontakter chaufføren en personale, som tager imod maden.

Hvis der er behov for leverance uden for institutionens åbningstid, må der udleveres nøgle til køkkenet.

**Egenkontrol:**

Køkkenet foretager egenkontrol frem til leveringsstedet.

Hvis der forekommer afvigelser, vil køkkenet udføre korrigerende handlinger og advisere institutionen herom

Institutionen skal selv føre egenkontrol ca. to gange om måneden.

**Kontrol af leverancen:**

Den enkelte institution er selv ansvarlig for at kontrollere, om der er fejl eller mangler ved leverancen. Dette skal meddeles køkkenet senest én time efter leverancen er modtaget.

**Reguleringer og ændringer af bestillinger:**

Ændringer og reguleringer skal være køkkenet i hænde senest 14 dage før levering. Der vil for eksempel ikke være mulighed for at afbestille mad i sidste øjeblik, hvis fx nogle børn skulle blive syge, idet dette vil give for meget administration og rent bestillings- og produktionsmæssigt vil det være for vanskeligt at realisere. Institutionerne har dog mulighed for at gemme den ekstra mad til mellemmåltider eller til storspisende børn.

Det er en forudsætning for levering af maden, at tilkørselsforholdene er gode og at chaufføren kan køre lige ind uden løft til afleveringsstedet og at der på institutionen er egnede opbevaringsfaciliteter. Det er institutionens ansvar at holde dette i lovlig og funktionsduelig stand, samt foretage eventuelle nyrehvervelser.

Hillerød, den

-----  
Institutionen

Børnehuset Skuldshøj  
Frederikssund

-----  
Helle Thyge

Driftschef af Køkkenet MAD til hver DAG